ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG GIA HỘI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200/UBND-ĐC

V/v kiểm tra, xử lý đường dây điện, dây

mạng trên địa bàn phường Gia Hội

Gia Hội, ngày 08 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

  - Chi nhánh điện lực Bắc Sông Hương;

           - Sở thông tin truyền thông.

Ngày 30/5/2024 UBND phường Gia Hội nhận được thông tin phản ánh từ Trung

tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh có nội dung “ đường dây điện, dây mạng

sà thấp xống trước mặt nhà lô số N2 khu tái định cư phường Gia Hội” đồng thời cử tri

có phản ánh tình trạng đường dây điện, dây mạng tại đường Phùng Khắc Khoan sà thấp

trước nhà số 16 rất nguy hiểm, ảnh hưởng đến việc đi lại của người dân khi đi qua khu

vực này.

Qua khảo sát, UBND phường Gia Hội nhận thấy hiện tại trên địa bàn phường có

02 điểm trên theo nội dung phản ánh của công dân là đúng, tình trạng đường dây điện,

dây mạng sà thấp xuống nhà dân ở khu dân cư làm ảnh hưởng trực tiếp đến sinh hoạt

các nhà tại địa chỉ trên và có nguy cơ mất an toàn lưới điện, thông tin truyền sóng, đi lại

của người dân. Trong khi địa phương không có phương tiện, con người để khắc phục

tình trạng trên.

Do đó UBND phường kính đề nghị Chi nhánh điện lực Bắc Sông Hương, Sở

Thông tin truyền thông có kế hoạch khảo sát, chỉ đạo các đơn vị cung cấp dịch vụ

truyền thông, cáp có biện pháp xử lý, khắc phục tình trạng đường điện, dây mạng sà

thấp tại các vị trí trên nhằm đảm bảo an toàn lưới điện, cung cấp đường truyền tốt, thuận

tiện trong việc đi lại và tính mạng của người dân.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

TM. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tuấn

		2024-06-08T08:54:17+0700